
  

O 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > y CO P LA 
o 

RESOLUCION N* 8136 

NICOLAS CASETS USCOCOVICH 
dd 7 

RO 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías según Resolución N2 6053 - 
de 22 de diciombre de 1.976; 

9 CONSTDBERANDO: 

¿ue el 30 de diciembre de 1,977 se ha otorgado 
ante el Notario 18% de este cantón Ab. Germán Castillo 
Suárez, la escritura pública de constitución de la com 
pañía anónima denominada "HOHESA, HORMIGONES HERCULES» 
5,4? 

0 ¿que el Ing. José Arce Crovari, debidamente au- 
torizado, ha presentado tres copias notariales de la - 
misma, solicitando la aprobación de la constitución de 
la indicada compañía; 

ue según consta del certificado presentado, - 
la Cámara de Industrias de Guayazguil, ha concedido la- 
efiliación N* 2861 de 16 de febrero de 1.978; 

“me consta de la misma escritura que se han - 
cumplido los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERG.- Aprobar la constitución de 
ml la compañía anónima denomi 
nada "HOHESA, HORMIGONES HERCULES S.A,” cuyo ¿domicilio 
es la cludad de Guayequíl, con un capítal de SEISCIEN+- 
TOS MIL SUCRES, dividido en sesenta acciones ordinarias 
y nominativas de diez mil sucres ceda una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Kotario - 
18% de este cantón al mar 

gen de la matríz de la escritura pública de 30 de dí- 
lembre de 1.977 tome nota de haber sido aprobada me- 

diante esta Eesolución y siente razón de su cumpli --- 
ento, 

 



  

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 
a 

OPIA 
  

e   

Posuood 
ne 

Es 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mer > 
cantil de Guayacuil: a) inscriba- 

la referida escritura pública y esta Resolución en el Regis 
tro a su cargo, Libro de. Industriales, de acuerdo a los Arts. 

: 158 y 163 de la Loy de Compañlas y Art. 3% del D.S. N* 733- 

  

de 22 de agosto de 1.9%5; y, b) co las demás pres - 
eripciones contenidas en: ¡Jato 

ARTICULO CUARTO,- idbponer que al Registrador de la» 
Propiedad de Guayacuil: e) inscriba 

la transferencia de dominio inmueble cue se aporta a la 
sociedad, ubicado en esta ciudad, descrito en la escritura- 
de 30 de diciembre de 1.9773 y, b) cumpla con lo dispuesto» 
en el inciso 1% del Art. 51 de la, Ley de Registro, 

ARTICULO UINTO.- Disponef. cue se publique por una - 
sola vez en uno de los periódicos» 

de mayor circulación en esta cludad el extracto de la escri 
tura pública de 30 de diciembre de 1.977, que será elabora- 
do por este Despacho y la razón de su aprobación, 

COMUNIZUESE. > Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañias en Guayaquil a diecisiate febrero de mil - 
novecientos setenta y ocho, 

My Nene Y 
A 7 _ 

Niculás Cassis Uscocovich 
INTENDENTE DE COMPABIAS 

ri 
  

Proveyó y firmó la Resolución cue anteceda el señor - 
doctor Nicolás Cassis Uscocovich, Intendente de Compañías,- 
en Guayaquil a los diecisiete días del mes de febrero de - 
wil novecientos setenta y ocho.- LO CERTIFICO. |    



  

t 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 

2.007 a 2.011, número 122 del Registro Mercantil, Libro de Industria= 

les y anotada bajo el número 3.645 del Repertorio.- Guayaquil, a veinte 

y uno de febrero de mil novecientos 

canti. 

ta y ocho».- El Registrador Mer    
       

  

WE: 
tintido de     


